
SMLOUVA O DÍLO 

Číslo smlouvy objednatele: MěÚO/S/203/2021 
Číslo smlouvy zhotovitele:  

MĚSTO ODRY 
se sídlem:   Masarykovo náměstí 16/25, 742 35 Odry 
IČO:   002 98 221 
DIČ:   CZ00298221 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., Odry 
číslo účtu:   27-1765068319/0800 
zastoupená:   Ing. Liborem Helisem, starostou města 
(dále jen jako “objednatel“ na straně jedné) 
 
 

a 

 

Lumatech s.r.o. 
se sídlem:   Na Letné 243, Velká Bystřice 78353 
IČO:   068 81 157 
DIČ:    CZ06881157 
bankovní spojení:  Fio banka, a.s. 
číslo účtu:  46881157/2010 
zastoupená:  Ing. Lubomírem Voglem, jednatelem společnosti 
(dále jen jako „zhotovitel“ na straně druhé) 
  
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) 
  

I. 
Předmět Smlouvy 

  

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele za 
podmínek níže uvedených dílo „Metropolitníí síť města Odry rozšířená o datovou síť MKDS“ 
a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. 
II této Smlouvy. 

 
II. 

Cena díla a způsob úhrady 
  

Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla bude činit 454.000,- Kč bez DPH, 
tj. 549.340,- Kč vč. DPH a bude uhrazena na účet zhotovitele při předání a převzetí díla. 
  

V této ceně je zahrnuta hodnota všech prací, dodávek, služeb, materiálu, veškerá činnost 
dodavatele, doprava materiálů, likvidace odpadů atd.  
Zhotovitel odpovídá za soulad sazby daně z přidané hodnoty s platnými právními předpisy. 

Zdanitelná plnění podle této smlouvy budou podléhat režimu přenesení daňové povinnosti 

podle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění. 

Práce nezahrnuté ve smlouvě vyžadují před jejich zahájením dodatek k této smlouvě. 

Provedením prací a dodávek zhotovitelem bez dodatku k této smlouvě nebo v důsledku 

svévolného odchýlení se od smlouvy, nevznikne zhotoviteli žádný nárok na jejich úhradu, 

neboť podkladem pro fakturaci je smlouva nebo její dodatek. 



Vyskytne-li se při provádění díla potřeba provedení víceprací či méněprací, je zhotovitel 

povinen provést jejich přesný soupis včetně jejich ocenění a tento soupis předložit objednateli 

k posouzení, přičemž objednatel je povinen se k předloženému soupisu bez zbytečného 

prodlení vyjádřit. O provedení víceprací či méněprací bude vždy sepsán písemný dodatek 

k této smlouvě, opatřený podpisy obou smluvních stran. K provádění víceprací je zhotovitel 

oprávněn přikročit až po uzavření dodatku, v opačném případě není objednatel povinen 

zhotoviteli za provedené vícepráce zaplatit. 

Objednatel převezme dílo bez vad a nedodělků a to formou předávacího protokolu 

podepsaného oběma stranami. Vykazuje-li dílo vady či nedodělky, je objednatel oprávněn jeho 

převzetí odmítnout s tím, že zhotovitel je povinen vady a nedodělky bezplatně odstranit a dílo 

opakovaně nabídnout objednateli k převzetí.  

Faktury budou objednatelem proplaceny převodním příkazem se splatností 14 dnů po jejím 

doručení objednateli. Zálohové platby nejsou poskytovány. 

Oprávněně vystavené faktury musí být předloženy ve třech vyhotoveních a musí mít veškeré 

náležitosti daňového dokladu dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 

znění, dále musí obsahovat: DIČ, číslo faktury, předmět fakturace, částku k úhradě bez DPH, 

příslušnou DPH a částku k úhradě vč. DPH, razítko a podpis zhotovitele. 

V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, či nebude-li obsahovat výše uvedené 

náležitosti, bude vrácena k opravě či doplnění bez zaplacení, aniž by se objednatel ocitl 

v prodlení se zaplacením. 

Ukončené dílo bude odpovídat technickým normám, právním předpisům na dílo se vztahujícím 

a smluvním ujednáním této smlouvy. 

Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,015 % z účtované ceny díla 

vč. DPH za každý i započatý den prodlení s předáním díla dle termínů plnění dle čl. III. této 

smlouvy. 

Pro případ prodlení objednatele se zaplacením oprávněně účtované ceny díla nebo její části 

se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,015 % z účtované ceny díla nebo její části, s jejíž úhradou 

je v prodlení, vč. DPH za každý den prodlení. 

III. 
Termín zhotovení díla 

  

Smluvní strany se dohodly, že řádně dokončené dílo bez vad a nedodělků bude zhotovitelem 

provedeno a předáno nejpozději do 31.12.2021. Za předpokladu plné součinnosti a koordinace 

prací se zástupcem firmy Mám přehled, s.r.o., s panem Mgr. Michalem Andrýskem, která bude 

realizovat akci “Revitalizace městského kamerového dohlížecího systému MP Odry“. 

Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k převzetí díla. Objednatel je povinen se v tomto 

termínu k převzetí díla dostavit, nebrání-li mu v tom závažné překážky; v takovém případě 

bude dohodnut termín jiný. 

Místem předání díla je místo jeho provádění. 

Odmítne-li objednatel převzít dílo nabízené zhotovitelem k předání a převzetí, jsou smluvní 

strany povinny sepsat zápis, ve kterém uvede objednatel důvody nepřevzetí díla a zhotovitel 

své stanovisko k nim. Po odstranění případných nedostatků díla se bude přejímací řízení 

opakovat v nezbytném rozsahu. Relevantním důvodem pro nepřevzetí díla může být pouze 

jeho neúplnost, nefunkčnost bránící v řádném a neomezeném užívání (provozu) díla, jiné vady 

díla nebo nedodržení garantovaných, sjednaných či platnými předpisy nebo pravomocnými 



rozhodnutími příslušných orgánů stanovených parametrů a technických a uživatelských 

standardů, není-li v této smlouvě uvedeno jinak. 

IV. 
Odpovědnost za vady 

  

Zhotovitel poskytne na dílo záruku po dobu 24 měsíců od předání díla objednateli.  
Zhotovitel se zavazuje předat dílo bez vad a nedodělků. 
 
Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předání na díle viditelné vady či nedodělky, 
k předání a převzetí díla dojde až po jejich odstranění. O této skutečnosti bude Smluvními 
stranami sepsán záznam. Náklady na odstranění vad nese Zhotovitel. 

 
V. 

Závěrečná ustanovení 
  

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. Účinnosti 
nabývá tato smlouva dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle následujícího odstavce. 
 
Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv). Ke zveřejnění do registru smluv ji odešle objednatel; neučiní-li tak do 30 dnů 
od uzavření smlouvy, může ji ke zveřejnění odeslat kterákoliv smluvní strana.  
 
Dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je vybraný dodavatel osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  
 
Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník), ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení. 
 
Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, 
s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně 
a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
Uzavření této smlouvy o dílo schválila Rada města Oder svým usnesením č. RM/03/76/2021 
ze dne 10.11.2021.  
 
Nedílnou součástí této smlouvy příloha číslo 1 Podrobná specifikace prací a služeb 
 
 

 
 



 

Lumatech s.r.o 
 
 

Podrobná specifikace prací a služeb datové sítě MKDS 
 
Lumatech s.r.o. Na Letné 243 
Velká Bystřice 78353 
IČ:   06881157 
DIČ: CZ06881157 
 
Popis nabízených služeb: 
 
Předkládáme cenovou nabídku práce při instalaci a rekonfiguraci 18. kamerových bodů a  2 

kamerových uzlů. Součásti nabídky je datové spojení kamerových bodů označené pod akcí 

“Revitalizace městského kamerového dohlížecího systému MP Odry“. 

Instalace zařízení je odhadnuta na cca 3 týdny při spolupráci s dodavatelskou firmou 

kamerových systému Mám přehled, s.r.o..  

Z důvodu vzájemné závislosti datové sítě a kamerových bodů- serverů-aplikací či opačně je 

nutné brát ohled na provázanost dodavatelů a možnost prodloužení termínu. Budeme-li se 

k tomuto blížit, ihned urgujeme zhotovitele! 

Dále je samozřejmě možné, že realizace se z důvodů špatných klimatických podmínek, které 

nelze ovlivnit, opozdí. 

Uděláme vše pro splnění předpokládané doby do 31.12.2021. Nejzazší termín bude totožný 

s termínem dodavatele akce “Revitalizace městského kamerového dohlížecího systému MP 

Odry“ a to 31.03.2021. 

 

Cenová část nabídky: 
 

popis akce cena 

Rádiové spoje, konzoly, příslušenství  154 000 Kč 

Instalace rádiových spojů, plošina, atd. 200 000 Kč 

Implementace datových záznamů a konfigurace metropolitní sítě 100 000 Kč 

 
 

Výše uvedené práce nabízíme za zvýhodněnou cenu 454 000.- Kč bez DPH. 

h dnů. 

 
 

 

http://www.lumatech.cz                  email :  info@lumatech.cz      Telefon : +420 775 265 451 
 

http://www.lumatech.cz/
mailto:info@lumatech.cz



